АДМИНИСТРАЦИЯ  КРЯЖЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.10.2025                                        с.Кряжлы                                            №32-п

Об утверждении заключения о
результатах  публичных слушаний по проекту внесения изменений в

Генеральный план и Правила землепользования и застройки
муниципального образования Кряжлинский сельсовет Северного района

Оренбургской области

             В соответствии со ст.31 Градостроительного кодекса Российской
Федерации  от  29.12.2004  года  №  190-ФЗ,  Федерального  закона  от
06.10.2003года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального
образования Кряжлинский сельсовет, Положением от 24.09.2018 года №67-
РС  «Об  утверждении  Положения  «О  порядке  организации  и  проведения
публичных  слушаний,  общественных  обсуждений  в  муниципальном
образовании Кряжлинский сельсовет»:
      1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту
внесения  изменений  в  Генеральный  план  и  Правила  землепользования  и
застройки муниципального образования Кряжлинский сельсовет Северного
района Оренбургской области  согласно приложению.
      2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
      3.  Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава сельсовета                                                                              М.М.Гумеров

Разослано: в дело, райпрокуратуру.

                                                                           Приложение
                                                                           к постановлению  администрации
                                                                           муниципального образования
                                                                           Кряжлинский сельсовет
                                                                           от 10.10.2025г. № 32-п

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в

Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального
образования Кряжлинский сельсовет Северного района

Оренбургской области

с.Кряжлы                                                                                       10.10.2025 года

Предмет публичных слушаний:
Обсуждение  проекта  внесения  изменений  в  Генеральный план  и  Правила
землепользования  и  застройки  муниципального  образования  Кряжлинский
сельсовет Северного района Оренбургской области.
    Публичные слушания назначены постановлением  администрации МО
Кряжлинский  сельсовет  от  03.09.2025г.  №27-п  «О проведении  публичных
слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила
землепользования  и  застройки  муниципального  образования  Кряжлинский
сельсовет Северного района Оренбургской области».
Информирование общественности:
Обнародование  в  установленном  порядке  и  путем  публикации  на  сайте
администрации Северного района Оренбургской области (mo-se.orb.ru).
Демонстрационные  материалы  проекта  были  размещены  в  помещении
администрации  МО  Кряжлинский  сельсовет  по  адресу:  с.  Кряжлы,
ул.Широкая, д.№39.
     Публичные слушания состоялись 10 октября 2025 года в 11.00 часов
местного времени в здании администрации сельсовета по адресу: с. Кряжлы,
ул.Широкая, д.№39.
     От участников слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный
план и Правила землепользования и застройки муниципального образования
Кряжлинский сельсовет Северного района  Оренбургской области вопросов и
возражений не поступило.
Итоги публичных слушаний:
В  соответствии  с  Земельным  кодексом  РФ  от  25.10.2001г   №136-ФЗ,
Положением от 24.09.2018 года №67-РС «Об утверждении Положения «О
порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний,  общественных
обсуждений  в  муниципальном  образовании  Кряжлинский  сельсовет»,
Постановлением от 03.09.2025г. №27-п «О проведении публичных слушаний
по  проекту  внесения  изменений  в  Генеральный  план  и  Правила

землепользования  и  застройки  муниципального  образования  Кряжлинский
сельсовет Северного района Оренбургской области»:
1. Публичные слушания по проекту внесения изменений в Генеральный план
и  Правила  землепользования  и  застройки  муниципального  образования
Кряжлинский сельсовет Северного района Оренбургской области признаны
состоявшимися;
2.  Проекту  внесения  изменений  в  Генеральный  план  и  Правила
землепользования  и  застройки  муниципального  образования  Кряжлинский
сельсовет  Северного  района  Оренбургской  области  дано  положительное
заключение общественности;
3.  Комиссией  по  организации  и  проведению  публичных  слушаний
рекомендовано утвердить проект  внесения изменений в Генеральный план и
Правила  землепользования  и  застройки  муниципального  образования
Кряжлинский сельсовет Северного района Оренбургской области;
4. Данное заключение подлежит обнародованию в установленном порядке.

Председатель комиссии по публичным слушаниям:                М.М.Гумеров

Секретарь публичных слушаний:                                             Л.М.Гайнуллина

	Об утверждении заключения о